PAGE

Договор № 2-с
 оказания  услуг по проведению информационно-консультационного семинара
г. Новосибирск

                                 «15» января  2020г.

 Индивидуальный предприниматель  Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации  серии 54 № 004707942 от 17.01.2013г, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый  в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________   действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и  оказать услуги в форме проведения  информационно-консультационного  семинара для работника(ов) Заказчика  по теме: «Годовой отчет за  2019 год – на что следует обратить особое внимание. Масштабные изменения законодательства с 2020г – самое важное!»,  а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями договора.
 Программа семинара:
1. Бухгалтерский учет и отчетность. Учетная политика.

· Отчетность - новые правила представления!  Состав и обновленные формы отчетности , новый порядок представления с 01.01.2020г. Первое размещение бухотчетности за 2019 год в новом федеральном ресурсе ГИР БО. Полнота раскрытия информации в бухгалтерской отчетности. Порядок представления аудиторского заключения в ИФНС. Нормативные  документы и официальные комментарии МФ и ФНС.

· Запрет на исправление утвержденной бухгалтерской отчетности: изменения в законе «О бухгалтерском учете» по исправлению отчетности.

· Практические вопросы составления бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2019 год. Разъяснения МФ. Проверяем бухгалтерскую отчетность по контрольным соотношениям ФНС.

· Изменения с 2020г  в системе  стандартов БУ: разъясняем новые правила

-  ПБУ 18/02: балансовый метод. Суть изменений, первое применение в 2020г , отражение на счетах учета. Новый порядок определения расхода (дохода) по налогу на прибыль; новый состав показателей в отчете о финансовых результатах.

-  Новый объект учета: долгосрочный актив к продаже. Разбираемся с изменениями в ПБУ 16/02 «Информация по прекращаемой деятельности».

2. Налоговое и неналоговое администрирование: зоны риска и важное для практики.

2.1.  Общие вопросы

· Основные итоги 2019 г. и перспективы налоговой политики в 2020 г. согласно распоряжению Правительства. Налоги опережают экономику.
· Изменения в НК РФ: расширение переченя лиц, обязанных представлять электронную отчетность, введение обязанности для организаций по информированию налоговых органов о наличии объектов обложения; новые правила зачёта переплат, новый порядок применения налоговыми органами обеспечительных мер, изменения в процедуре камеральных налоговых проверок, введение дополнительных оснований для осмотров помещений налогоплательщика и (или) истребования документов и др.

· Численность работников превышает 25 человек или активы больше 50 млн руб. - компанию поставят на особый налоговый учет.

· Очередной этап по «зачистке» : введение оснований для исключения недействующих индивидуальных предпринимателей

· Опасное решение ВС: ФНС и другие кредиторы могут получить новые возможности привлекать детей должников к субсидиарной ответственности.

·  «Пазлы» налогового администрирования: отличается ли маркировка  от прослеживаемости? Последние изменения. Когда появятся электронные путевые листы?

2.2. «Зарплатные» налоги и сборы:
· Введение электронных трудовых книжек и осуществление подготовительных процедур в течение 2020г.

· Введение новых форм отчётности в связи с введением электронных трудовых книжек, порядок их представления.
· Новые правила для «зарплатной» отчетности за 2019 год : изменение сроков и порядка  представления

· Новшества для компаний с «обособками»: расчеты по НДФЛ и страховым взносам.

· Рекомендации ФНС по формированию Расчета 6-НДФЛ.
2.3. Налог на прибыль : новеллы, практика исчисления

· За 2019г отчитываемся по  новой  форме декларации: в чем суть изменений. Особенности формирования налоговой базы,  «проблемные» расходы — на что обратить внимание. Судебная практика.

·  Последние поправки к главе 25 НК РФ: скорректировано определение амортизируемого имущества, изменены правила приостановки и прекращения начисления амортизации и др.

·  Введение инвестиционных налоговых вычетов в НСО и порядок их применения.

2.4. НДС .

· Последние обновления по НДС (вычеты по нематериальным активам,  раздельный учет и восстановление НДС при реорганизации и др.)

· Новшества  2019 г.: 10% ставка на фрукты, вычет НДС  по экспорту работ, услуг, новое в  раздельном учете
· Декларация по НДС: на что обратить внимание,  разбираем сложные ситуации. Расхождения в декларациях. Актуальные вопросы определения налоговой базы по НДС. Судебная практика.

2.5. Налог на имущество организаций с учетом последних изменений. Исчисление и уплата авансовых платежей по транспортному и земельному налогам
· Поправки к главам 28, 30 и 31 НК РФ (федеральные законы № 63-ФЗ; 325-ФЗ; 379-ФЗ и др.). Отмена расчетов по авансовым платежам, возможность уплаты налога по выбранной инспекции.
· Новая декларации по налогу на имущество организации. ФНС о представлении налоговой отчетности за 2019 год и нюансах заполнения отдельных строк декларации. Изменения в законодательстве.

· Отмена деклараций по транспортному и земельному налогам. Новый порядок уведомления о льготах и начисления налогов к уплате, сообщения об исчисленных суммах транспортного и земельного налогов. Изменения в сроках уплаты налогов
1.2. Дата  оказания Услуг по настоящему Договору:  «   »  февраля 2020г.
2. Цена Услуг и порядок оплаты

2.1. Стоимость оказания услуг составляет  (Укажите согласно вашей оплаты)   ______ (________ _________________________) рублей. НДС нет.
Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна на основании главы 26.2 НК РФ  применяет  упрощенную систему налогообложения и не является  налогоплательщиком  налога на добавленную стоимость», счета-фактуры не выставляет своим заказчикам услуг и осуществляет расчеты без выделения в первич​ных документах сумм НДС.

2.2. Порядок оплаты:  100% предоплата.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.

3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Адреса, реквизиты и подписи  Сторон

	  ИСПОЛНИТЕЛЬ

                                                                           ЗАКАЗЧИК

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН  540106887487

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16 по НСО 17.01.2013г

ОГРН ИП 313547601700018

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск,
ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11 (11 этаж).
Р/с 40802810200400005856                                                                      Банк: Филиал № 5440 Банка ВТБ (ПАО) г. Новосибирск, БИК  045004719, к/сч 30101810450040000719 .
Тел. (383) 304-85-87
                                          Индивидуальный предприниматель

_________________        Самарина Ирина Михайловна

АКТ №
сдачи-приемки  услуг

к договору № 2-с  от  15 января   2020 г.
г. Новосибирск                                                                                «   »  февраля   2020 года
Индивидуальный предприниматель  Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации  серии 54 № 004707942, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый  в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны и _________________-______________________________________ ,            именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________   действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  составили и подписали настоящий Акт о  нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора  № 2-с  от «15»  января   2020г.  Исполнитель  оказал  Заказчику услуги в форме проведения  информационно-консультационного  семинара  по теме: «Годовой отчет за  2019 год – на что следует обратить особое внимание. Масштабные из-менения законодательства с 2020г – самое важное!» .
2. Общая стоимость услуг  составляет : _____   (_____________________________________ ) рублей. НДС нет.
3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок.
4. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.
	  ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН  540106887487

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя             серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16   по НСО 17.01.2013г

ОГРН ИП 313547601700018

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11  (этаж 11)
Р/с 40802810200400005856                                                                      Банк: Филиал № 5440 Банка ВТБ (ПАО) г. Новосибирск, БИК  045004719,                            к/сч 30101810450040000719 .
Тел. (383) 304-85-87
                                     Индивидуальный предприниматель

________________        Самарина Ирина Михайловна

	ЗАКАЗЧИК